Qui suo. id ē
ap̄ter suū honorē
Resbri. q̄li
ter impator
statuit h̄ aliquid
de rebus eccl̄astia
cis of̄ra id. xvi.
di. b̄n quidē. nisi
hoc fecerit aplica
euēte ut. xxvij.
di. eccl̄ie. et. c. vic
tor. h̄ h̄ instruit iu
dicē eccl̄asticum
quid facē debeat
sic. q̄. delatori.

Qui suo. id ē
ap̄ter suū honorē
Resbri. q̄li
ter impator
statuit h̄ aliquid
de rebus eccl̄astia
cis of̄ra id. xvi.
di. b̄n quidē. nisi
hoc fecerit aplica
euēte ut. xxvij.
di. eccl̄ie. et. c. vic
tor. h̄ h̄ instruit iu
dicē eccl̄asticum
quid facē debeat
sic. q̄. delatori.

Qui suo. id ē
ap̄ter suū honorē
Resbri. q̄li
ter impator
statuit h̄ aliquid
de rebus eccl̄astia
cis of̄ra id. xvi.
di. b̄n quidē. nisi
hoc fecerit aplica
euēte ut. xxvij.
di. eccl̄ie. et. c. vic
tor. h̄ h̄ instruit iu
dicē eccl̄asticum
quid facē debeat
sic. q̄. delatori.

Qui suo. id ē
ap̄ter suū honorē
Resbri. q̄li
ter impator
statuit h̄ aliquid
de rebus eccl̄astia
cis of̄ra id. xvi.
di. b̄n quidē. nisi
hoc fecerit aplica
euēte ut. xxvij.
di. eccl̄ie. et. c. vic
tor. h̄ h̄ instruit iu
dicē eccl̄asticum
quid facē debeat
sic. q̄. delatori.

Qui suo. id ē
ap̄ter suū honorē
Resbri. q̄li
ter impator
statuit h̄ aliquid
de rebus eccl̄astia
cis of̄ra id. xvi.
di. b̄n quidē. nisi
hoc fecerit aplica
euēte ut. xxvij.
di. eccl̄ie. et. c. vic
tor. h̄ h̄ instruit iu
dicē eccl̄asticum
quid facē debeat
sic. q̄. delatori.

Legitimis penis. q̄ sūt. ff. de fals. l. i. §. vi. vbi dr q̄ p̄ crimie fal
si si est liber deportatur et oia eius bona publicatur. si est seru⁹ pati
vltimū suppliciu. vel intellige de penis canonicis. put dr. l. di. si ep̄s.
vel dic cū iudex ex suo officio punit testē b̄n arbitriu suum punit eū
ut. C. de testi. nullum. secus si directe accusatur testis. vt. l. di. si. epi
scopus. r. ff. de fals. l. i. §. vlti.

nō miz est q̄d obiecit dū pbare nō
sufficit si corpali infamie quemad
modum laicus ex iuris similitudine
subiugatur. Qd enī esset diaconi ḡ
dū amittere hoc fuit subdiacono fa
me plenitudine caruisse. codice li
bro p̄mo titulo de ep̄is et clericis.

Impator theodosius.
Resbri citra iniuriam questio
nū testimoniu dicat ita tñ vt falsa
nō simulēt. Ceteri vero clerici q̄ eo
rūdē gradū vel ordinē sequūtur. si
ad testimoniu dicēdū petiti fuerint
put leges voluerint audiātur. sal
ua tamē sit litigatorib⁹ falsi actō. si
forte p̄bri qui suo nomie superioris
loci testimoniu dicere oītra aliquā
corpalem iniuriā sūt p̄cepti h̄ ipso
q̄ nichil metuent vera sup̄serint.
multomagis etem pena sūt digni
quib⁹ cū plurimū honoris p̄ iustōz
nām delatū est. si occulto inueniun
tur in crimie. Ceadē ostitucō i co
dice libro p̄mo i collacōne nona.

Resbri diaconi si falsum testi
monium dixerit siquidē in re
pecuniaria a diuino misterio dum
taxat p̄ tres ānos sepati monaste
rio tradatur. Si in cōmali efcicat⁹
honore nudati legitimis penis sbici
antur. Ceteri clerici sine delatu cāe
legitime coherceātur. **Idē ianu
ario ep̄o. Ad sac̄te omūionis mi
nisteriu nō accedat qui crimē illa
tū n̄ pbat**

Piphamū p̄bri
tez quorūdā sacerdotū lris
ezimialiter accusatū cui⁹ nos cām
vt valūm⁹ discutiētes. nilq̄ in eo
obiectoz cōmū repiētes vt ad lo
cū suū reuertereē absoluiimus. Cri
mis ergo huius auctorem te volu
mus p̄scrutari. et nisi is qui eādē
trāsmisit epistolā patus fuerit hoc
q̄d obiecerit canonicis atq̄ distric
tissimis pbacōib⁹ edocē nullatenus
ad sac̄te omūionis ministeriu ac
cedat. **Item ex decreto adriani
p̄pe. Qua pena sit feriēd⁹ delator**

Delatori aut lingua capuletur
ā ouicto caput aputet. De
latores aut sunt qui ex sua inuidia
pdūt alios. **Ex ocilio elibano.**

Delatoz si qui extiterit fide
lis et p̄ de. acōnē eius aliqua

Piphamū.
de eodem az
git⁹ eē de testib⁹
quomiam.

Clris. h̄ q̄liter
h̄ fecerit eū non
sit admittēda ac
cusacō per lras ut
ij. q. vij. prescri
pta. et. ij. q. ix. ab
sente. sed hic non
plene examiauit
causam.

Accusatū. in
famatum.

Discutientes.
te plano non in
forma iudicij. eē
de accusacō. olim.

Absoluius.
ab obfuacone iu
dicij vnde postea
admittitur accus
tatio.

Paratus. sed
nonne potuit ac
cusator penitere
et dicere se erra
se vt. s. e. q. i. qui
dā. et ante litis o
testatōne p̄t d̄li
stere accusator ut
eē de accusacō. l. i.
fi. sed illud est spe
ciale i accusatore
ep̄i vel cū orta est
infamia ut. dixi.
s. iij. q. v. quis
quis.

Delatori. im
gua. h̄ q̄lit
papa dat iura de
pena sanḡnis of̄
illud. xxij. q. vij.
h̄is a quib⁹. sed
h̄ docet quid facē
debeat iudex ses
cularis. sic. xxvij.
q. i. si quis rapuo
rit. Johannes.

Quod autem in simonia quibus auctoritate accusas de laicum... etiam meretricis... et ex de simo tanta...

non tamen sine tormento... si ea si clericus est bone fame in nullo crimine...

Sacerdos... ab apostolo... si est tale crimine...

Omnes leges... et alios dicimus infames... nec omnes dicimus infames...

Fuerit fidelium prescriptus vel interfectus placuit non in fine accipere communionem...

Qui innocente falso crimine maculaverit sacerdotis arbitrio penitentia diuturna

Si quis falsus dixerit se purgare vel personam innocentem falso crimine maculaverit...

Communionem cohercetatur secularis vel laici qui ecclesiam vel clericum per calumniam fatigaverit

Si quis secularium per calumniam ecclesiarum vel clericum fatigaverit...

Incipit causa sexta

De fornicatores et infamia notati quodam religiosum episcopum de simonia accusare...

Secundo si episcopus in eos accusatus fuerit... et si egerit penitentiam tunc dicatur appellari...

admittere ad accusacionem vel promissionem quod non sufficit quod motu non sit infamis...

tionem veterem voluerit an simplici assertioni sue sit fides adhibenda...

Quarto cuius iudicium sibi sit expectandum si circa sententiam suam episcopus sue provincie discordare contigerit...

Quod autem crimine irretiti alios accusare non possunt. Anacletus presbyter testatur dicens...

Si sacerdos sine crimine eligi prescribit nullatenus a criminoso accusari a calumniari permittitur...

Item adrianus papa. Infames et qui culpis exigentibus ad sacerdotium plebi non possunt sacerdotes non esse dicimus...

Item fabianus papa. Infames sunt qui regnum dei consequi non valent...

Item illi qui illa peccata perpetrant de quibus apostolus ait...

Item si egerit penitentiam tunc dicatur appellari si criminosus qui per sententiam am ipso iure vel de illo intellige...

Item si quis in prima persona loquitur de criminoso non excoicatus...

Item si quis in prima persona loquitur de manifestis criminoso...

Item si quis in prima persona loquitur de peccato cogitatum ab ipso...

Item si quis in prima persona loquitur de peccato commisso...

Item si quis in prima persona loquitur de peccato commisso...

Item si quis in prima persona loquitur de peccato commisso...

Item si quis in prima persona loquitur de peccato commisso...

est pius ut .i. e. quicquid. et licet q. lib. criminosus et non oia. repel lat. ut ex d. testi. sup eo. et si pbat se egisse pnam bn recipitur maxi me in ciuili. ar. l. di. ferrum. r. ff. d. edil. edic. q. ita licet sit ar. de. ex d. limo. p. tuaf. ubi dr q. in exceptis criminibz licet ciuili liter agat. potius admittatur de eq. tate q. de rigore io. tu breuiter di cas q. si pbat cri me de aliquo sep repellit. in ca. cri. mmali. vt. s. ij. q. vij. q. rebu. et ex de testi. testiomiu nisi i exceptis cri. mibz fm distinc. tionē pluris dic. ta supius. bar.

Si ipse ante. li cet de illo no sit o. denat. ar. ex d. te sti. sup eo. et e. s. ar. q. post pnam accusatur quis de crimie. xxxij. q. ij. amone. i. q. vij. si quis omem. l. di. puenit. xvij. bi. qm multa.

Rei. id est ac culati.

Om. no. et si obust eis si eos i. struxerint. xvij. bi. quantu. libet. r. xlij. bi. ephes. aliud si neglexe. rie eos corrigere vt. xxxvij. di. les. gant.

Tomnia. de occultis loz. quitur q. soli de o. re. fu. antur. xxij. bi. erubescant.

Inuidie. h. ca. non psumit accu. sacone. fidei. potius ca. inuidie. q. cari. tatis. ut dixi. ij. q. vij. si q. s. epos.

Des. suspici. one. sic. ij. q. i. pmo. suspicio. ni. temerarie. non. creditur. xi. q. iij. in. eu. tis. p. babi. lis. inducit. p. s. u. pt. onē. ff. qd. metus. ca. l. vl. ij. q. v. p. s. bit. uiolēta. o. de. nacōez. xxxij. q. i. dixit. d. abul. q. us. licet. sit. ar. de. ex. de. p. s. u. p. e. l. r. as.

Titare. ea. sus. nemo. dz. se. iactare. de. bos. mis. ne. cadat. vt. petrus. et. dauid.

sanentur et gremio sancte matris eccie reintegrentur. qz qui ex nos sunt nobiscu comūicare nō possūt

¶ Ante satisfactōz excōicati ad accusationem nō admittantur.

Omnēs illi sunt ab accusacōe repellēdi quos ap̄sus comme morat dicēs. cū hijs nec cibū sumē et añ satisfactōne eccie nō sunt suscipiēdi. ¶ Item clemens pp̄. iacob ierosolimoꝝ ep̄o **Sacerdotes nō nisi a coequalibus accusari debent.**

Beatus petrus hoicidas et adu lteros ac cūctos criminalibus nexibz allegatos et qui eis coequales nō erāt ab ep̄oz vxacōne et accusacōe dño dicēte phibeat et nō nisi a coequalibz aliquid sibi inferri debere docebat. Infames eti am omēs et quos p̄mates et leges seculi non suscipiūt sed et laicos ab ep̄oz accusacōne et vxacōe semp repellere debere rogabat et cūctos esse s̄ditos sibi p̄cipiebat. cuncto rū sacerdotū vitā supiorem sanctio rēqz ac discretā a secularibz r laicis hoibz esse et spūales atz sacdo tes sup carnales et laicos semp cōstitueret et fore docebat debere. qm p minimo nob esse debere vt a tali bus arguamur r iudicemur aut ab humano die. Maiores vero a mmo ribus nec accusari vel iudicari nul latenus posse dicebat. qm nō. solum hēc diuinas sed et leges seculi imbi bere docebat. ¶ Itē adrian⁹ pp̄.

Qui criminosus fuerit sacerdos accu sare non valet.

Omnis crimē agnoscendū est si ipse añ nō fuit criminosus. qz piculo sū est et admitti nō debet rei aduer sus quēcūqz p̄fessio. Testes aut si ne aliqua sint infamia et vxores et filios habētes omīno p̄dicātes cri stū. Non solum autē criminosi s3 et quilibz alij ab accusacōe ep̄oz re pellūtur. ¶ Vñ anaclet⁹ papa ait **Deo nō placet qui seruos suos ac**

Somnia in hoc secu culato. lo vidicata essent locū diuina iudicia nō haberēt. Supuacuis laborat impēdijs qui solē certat fa cibus adiuuare. Ideo si aliquis pu tat se in hoc deo placē qd seruos su os accusat et vt meliores fiant di cit se hoc agere. iuanū laborat r pl⁹ inuidie stimulis agitatur q̄ carita tis. qm gratie pleitudo adiectione nō indiget nec vlli requirit cōmen dacōis augmēta. ¶ Itē thelespho rus papa. **Popul⁹ sacerdos ac**

cusare vel increpare non valet.

Sacerdotes qui pprio ore cor pus dñi officiūt ab omibz sūt obediēdi et timēdi nō dilacerandi aut detrahendi. quia a quibz se dñi populus bñdici saluari et m̄strui cu pit nullatenus debet eos arguē nec vulgus in eorum accusacionem suscipi. ¶ Populus em̄ ab eis docendus est et corripiedus non ipi ab eo. qz discipulus non est sup magistrum. Dei ergo ordīnacōnem accusat q̄ eos qui ab eo ostituuntur sacerdo tes accusare vel dānare cupit. ¶ Itē hij quidē qui non sūt idonei nō suscipiantur ad accusacōnem. et omnes qui aduersus patres id est sacerdo tes armātur infames esse censemus patres enim omēs id est sacerdotes venerādi sūt nō respuēdi non accu sandi vel infidiādi. ¶ Item pi⁹ pa

Opa De eodē. **O**ves pastore suū non rephē dant. plebs ep̄m suum non accuset nec vulgus eū nō arguat. qz nō est discipulus sup magistr⁹. Ep̄i vero ab eo sūt iudicādi qui eos sibi ocu los elegit. ¶ Nā a s̄ditis aut prauē vite homibz nō sūt accusādi vel la cerādi aut arguēdi. et infra. Ne mo bonū faciens alteri aut verbo ā facto nocere vult. quanto minus in suspicōe debet veniē fidelis homo vt dicat aut faciat ea q̄ pati non vult qz ois suspicō potius ē repellenda quam approbāda vel recipiēda.

Ipsa autem detractio licet ex vicio sit detractentiū tñ ex iusto dei iudicō nōnūq̄ aduersus bonos exci tatur. ut quos vel domestica p̄sump cō vel alioꝝ fauor i altū extulerat detractio humiliet. ¶ Vñ ambrosi⁹

Ne quis de se p̄sumat lingue malo rum ex dei precepto contra eum ex

Mitare petz terciocitantur dicentem dñe tu scis qz amo te. Etēni qz terciō negauerat. ter cio cōfiteatur. sed negauit in nocte. ofitetur in die. Hec autē ideo dcā sūt vt sciam⁹ neminē se debere iactare nam et si petrus lapsus est qz dixit et si alij scandalizati fuerit in te sed non ego. quis alius iure de se presu mat. Demiqz dauid quia dixerat e go dixi in habūdātia mea nō mo uebor in eternū. eā sibi iactātia obfu ille ofitetur dicens. Autisti faciem tuam a me et factus sū oturbatus.

¶ Itē ḡg. vt boni salubter hūili

Sunt plurimi qui vitā bonoz laudant. et ne qua elatio de laude

¶ Tercō. h. vi tet q. toties p̄nias faciā quoties cō mitto fornicacōez etiam cū eadem muliere r q. q. p̄ diuisis delictis sit mic hi indicēda p̄nā vt de pe. di. v. cōfiteret. r de pe. di. i. m̄suram. ¶ Itē si post p̄nam fornicacōz qz pe nitet iniūgitur ei p̄nā si scdo acce dit ad eandē scdo ei iniūgitur p̄nā ḡ talis erit melio ris o. d. cōm. si nō peniteat a p̄nc. pio quā si penitēz postea. ¶ Itē si scdo accedit ad aliam mulierē egle pec catū omittit sic si scdo accedet ad p̄orē h. p. illo scdo peccō qd facit euz altera noua p̄nā sibi indicitur ergo et noua penitētia indicēda est sibi si ad eātez tenuo accedit cū par sit peccō et h. o. cedi pt. licet fm legē qui sepius rem o tractet non omit tit diuersa furta. ff. de fur. ei qui.